
 
Deprese je někdy označována za moderní epidemii. S tím, jak 
narůstá každodenní stres v moderním světě, může dojít k tomu, 
že lidská neschopnost zacházet s drtivými dopady stresu může 
vyústit v depresi.  Deprese je stav, jenž může významně ovlivnit 
lidskou schopnost užívat života naplněného smyslem a 
vzájemným přispíváním. Léčba deprese často ústí v redukci 
symptomů a terapie se často zaměřuje na zvládání deprese 
klienta.  
 
 

V Modelu růstu dle Satirové, vysvětlujeme depresi ve smyslu, že 
jde o symptom, který má za cíl vyřešit vnitřní bolest a chaos. 
Pomocí hluboce zkušenostního, transformačního terapeutického 
procesu je možné značně zredukovat dopad bolesti a chaosu a 
pomoci klientovi k tomu, aby se znovu rozhodl pro život tak, aby 
pozitivně směřoval k míru, radosti a plné kompetenci.  
 

 

 
Institut Virginie Satirové 

Česká republika 
 

IČO: 659 99 96 49 
www.insitut-satirove.cz 
 
 
 

 

 

 

 

 

Přípravný a 

organizační tým:  
Mgr. Petra Večerková:  
petra.vecernice@seznam.cz  
 

Petr Jelínek:   
petr.jel@gmail.com  

 

 

Místo konání: 
Centrum pro rodinu a 
sociální péči /velký sál/  
Josefská 1, 602 00 Brno 
� 542 21 74 64 

 
 

Časy konání:  
Vždy od  9.00 do 17.00 h. 
Registrace: 14.března od 
8.00 do 9.00 hod 

 
 
Cena: 
2200,-Kč 
�členové IVS: 2000,-Kč  
�studenti: 1700,-Kč  
 
Platba na účet IVS ČR: 
Č.ú.: 86-5994560217/0100 
Variabilní symbol: 022009 
Do zprávy pro příjemce 
uveďte své příjmení.  
 

Výjimečně lze zaplatit na 
místě /po domluvě/ před 
započetím programu. 

 
 

Adresa pro zaslání 

přihlášky: 
�elektronicky: 
petra.vecernice@seznam.cz 
 

�poštou: 
IVS ČR, P.O.Box 42, pošta 
Krnov, 794 01  

Jak… 
���� pomoci klientům změnit  
jejich intrapsychický systém, 
včetně jejich emocí, vnímání, 
očekávání a chování 
 
���� pomoci klientům přijmout 
jejich vnitřní zkušenost, 
včetně emocí, jimž mají 
problém čelit 
 
���� pomoci klientům, aby se 
spojili se svojí Životní energií 
pozitivně směrovaným 
způsobem, aby zvolili život 
 
���� pomoci rodinám ve spojení 
a ve vzájemné podpoře 
zdravým způsobem a uzdravit 
se z dopadů deprese 
 
���� pomoci klientům rozvíjet 
spojení s jejich vnitřními zdroji 
 

 

 

 

 

Brno 

14.-15. března 2009  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminář je určen profesionálům ve 
zdravotnictví, dále pracovníkům 
v pomáhajících profesích a také 
lidem, kteří se zabývají depresí ve 
svépomocných organizacích. 
Seminář bude zahrnovat přednášky, 
diskuze, zkušenostní cvičení, 
demonstrace a cvičení pro rozvoj 
dovedností jako součást programu.  
 
Program bude simultánně 
tlumočen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

DEPRESE 
 

 

Překonání deprese 
pomocí 
transformační 
systemické terapie 
podle Virginie 
Satirové  

 

 
 
 
Odborný seminář   
pod vedením 

Kathlyne  Maki - 
Banmen, MA, RCC 

 

 


